
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1180/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A.T. para la vigilancia de la calidad y realización de ensayos complementarios de las
obras de ramales de acceso ferroviario a la NTC de Cádiz (1ª Fase) (CA-115-23)

A.T. para la vigilancia de la calidad y realización de ensayos complementarios de las obras de ramales deDescripción 
acceso ferroviario a la NTC de Cádiz (1ª Fase)
Valor estimado del contrato 191.453,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.658,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.453,62 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de España 17
(11006) CÁDIZ España

Candidato que ha presentado la mejor oferta en virtud de los criterios de adjudicación fijados en el pliego de condiciones
particulares, cumplir su propuesta todos los requisitos exigidos en la licitación, y haber atendido en tiempo y forma el
requerimiento de documentación previa a la adjudicación del contrato.

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 162.735,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.950,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Contrato cofinanciado por la Unión Europea dentro del Mecanismo "Conectar
Europa (Connecting Europe Facility-CEF), del marco financiero CEF 2 (Convocatoria 2021).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA, S.A (CEMOSA)
NIF A29021334
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Benaque 9
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono 952230842
Correo Electrónico licitaciones@cemosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.735,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.910,05 EUR.

Motivación

Motivación Candidato que ha presentado la mejor oferta en virtud de los criterios de adjudicación fijados en el pliego de
condiciones particulares, cumplir su propuesta todos los requisitos exigidos en la licitación, y haber atendido en tiempo y
forma el requerimiento de documentación previa a la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27ec1b2-1835-4817-85be-102eb4f14122


Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17

Apertura archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/12/2023 a las 15:03 horas
Apertura documentación administrativa y de solvencia

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 14:42 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de la
oferta económica es privada y está sujeta al calendario
de la tramitación del expediente administrativo.

Lugar

Sala de Consejo de la Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 14:16 horas
Fecha meramente orientativa porque la apertura de la
oferta económica es privada y está sujeta al calendario
de la tramitación del expediente administrativo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(11006) Cádiz España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPK4zw2SIkKFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013510795 |  2024-000640571 | Wed, 12 Jun 2024 09:56:41:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97979248546109952635426226735751747377 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPK4zw2SIkKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

